74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.332 Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 1260/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) WALGLENE FERREIRA GOMES
DA PAZ (VICE-DIRETORA), lotado(a) EEEM RIO TOCANTINS - CAIC, ocu-
pante do cargo , CPF 462.923.812-34, identidade funcional nº 5481465, no
valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), distribuídos nos seguintes elemen-
tos de despesas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$ 4.000,00
(quatro mil reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurí-
dica no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) para atendimento de despesas
ligadas ao enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma do Decreto
n. 619, de 23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1261/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) SANDRA MARIA PASSOS MA-
CHADO, lotado(a) EEEFM ANTONIO BATISTA BELO DE CARVALHO, ocupan-
te do cargo , CPF 233.098.572-04, identidade funcional nº 57204334, no
valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), distribuídos nos seguintes elemen-
tos de despesas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$ 4.000,00
(quatro mil reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurí-
dica no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) para atendimento de despesas
ligadas ao enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma do Decreto
n. 619, de 23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1262/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) CÉLIA HOLANDA SILVA,
lotado(a) EEEFM NOSSA SENHORA APARECIDA, ocupante do cargo ,
CPF 181.987.752-34, identidade funcional nº 5247527, no valor de R$
5.000,00 (cinco mil reais), distribuídos nos seguintes elementos de despe-
sas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil
reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica no valor
de R$ 1.000,00 (um mil reais) para atendimento de despesas ligadas ao
enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma do Decreto n. 619, de
23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1263/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) VERA LÚCIA DOS SANTOS
DUARTE (VICE-DIRETORA), lotado(a) EEEFM PLACIDO DE CASTRO, ocu-
pante do cargo , CPF 439.482.192-49, identidade funcional nº 6320997, no
valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), distribuídos nos seguintes elemen-
tos de despesas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$ 4.000,00
(quatro mil reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurí-
dica no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) para atendimento de despesas
ligadas ao enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma do Decreto
n. 619, de 23 de março de 2020.

Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1264/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) EDNA MARIA MEDEIROS
DE ALMEIDA, lotado(a) EEEFM SAO FELIPE, ocupante do cargo , CPF
180.702.302-82, identidade funcional nº 57212407, no valor de R$
5.000,00 (cinco mil reais), distribuídos nos seguintes elementos de despe-
sas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil
reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica no valor
de R$ 1.000,00 (um mil reais) para atendimento de despesas ligadas ao
enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma do Decreto n. 619, de
23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1265/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) JONAS DA PAZ AGUIAR, lo-
tado(a) EEEFM SAO JOSE, ocupante do cargo , CPF 850.533.252-00, iden-
tidade funcional nº 5898545, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais),
distribuídos nos seguintes elementos de despesas: 33.90.30 - Material de
Consumo no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) e 33.90.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica no valor de R$ 1.000,00 (um mil
reais) para atendimento de despesas ligadas ao enfrentamento da pande-
mia da COVID-19, na forma do Decreto n. 619, de 23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1266/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) ENY CRISTINA PIRES FER-
NANDES, lotado(a) CENTRO DE EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS CE-
EJA, ocupante do cargo , CPF 206.448.682-87, identidade funcional nº
272965, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), distribuídos nos seguin-
tes elementos de despesas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de
R$ 4.000,00 (quatro mil reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) para atendimento
de despesas ligadas ao enfrentamento da pandemia da COVID-19, na for-
ma do Decreto n. 619, de 23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34